

ಪಟ್ಟಿ-೧೯

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಶುಕ್ರವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೧೩ನೇ ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೦

ಸಮೂಹ - V

- ೧. ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು
- ೨. ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ರರಾಜ್ ಸಚಿವರು
- ೩. ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಹಾಗೂ ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಷ್ ಸಚಿವರು
- ಜ. ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು
- ೬. ಕೈಮಗ್ಗ ಮತ್ತು ಜವಳಿ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು

ಸವಿತಾ ಮಹರ್ಷಿ ಜಯಂತಿ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಂ.ಸಿ. ವೇಣುಗೋಪಾಲ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೧೨೧ (೧೧೩೪) ಮಾನ್ಯ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಸವಿತಾ ಮಹರ್ಷಿ ಜಯಂತಿಗೆ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು ;
- (ಇ) ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರ ಯಾವಾಗ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಿದೆ ? (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)

ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಸಲವತ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎ. ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೧೨೨ (೧೦೮೮) ಮಾನ್ಯ ಕೈಮಗ್ಗ ಮತ್ತು ಜವಳಿ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ೦೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ ವತಿಯಿಂದ ಬಡ ಮುಸ್ಲಿಂ, ಜೈನ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕುಟುಂಬಗಳಿಗೆ ಗಂಗಾಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆ, ಶ್ರಮಶಕ್ತಿ ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ವೃತ್ತಿ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಯೋಜನೆಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ಸಾಲ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ; (ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಅಲ್ಪ ಸಂಖ್ಯಾತರ ಕುಟುಂಬಗಳಿಗೆ ಗಂಗಾಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆ, ಶ್ರಮಶಕ್ತಿ ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ವೃತ್ತಿ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಯೋಜನೆಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಅನುಸರಿಸಲಾಗುವ ಮಾನದಂಡಗಳೇನು ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ ವತಿಯಿಂದ ೨೦೧೯–೨೦ನೇ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಬಡ ಮುಸ್ಲಿಂ, ಜೈನ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕುಟುಂಬಗಳಿಗೆ ಗಂಗಾಕಲ್ಯಾಣ ಯೋಜನೆ, ಶ್ರಮಶಕ್ತಿ ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ವೃತ್ತಿ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಯೋಜನೆಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ಅತ್ಯಲ್ಪ ಗುರಿಯನ್ನು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಲು ಕಾರಣಗಳೇನು ? (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಮ್ಮೇಳನ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಬಸವರಾಜ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಹೊರಟ್ಟೆ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೨೩ (೧೧೦೭) ಮಾನ್ಯ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಮ್ಮೇಳನಗಳು ನಡೆದಿರುವುದು ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ; ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಮ್ಮೇಳನಗಳು ನಡೆದಿವೆ; (ಸವಿಸ್ಕಾರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ೨೦೦೦ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಸದರಿ ಸಮ್ಮೇಳನಗಳಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಿರ್ಣಯಗಳೇನು; ಆ ನಿರ್ಣಯಗಳಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ನಿರ್ಣಯಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಈಡೇರಿಸಿದೆ ;
- (ಇ) ಸರೋಜಿನಿ ಮಹಿಷಿ ವರದಿ, ಮಹಾಜನ ವರದಿ, ಡಾ: ಡಿ.ಎಮ್.ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ವರದಿ, ಎಮ್.ಇ.ಎಸ್. ಪುಂಡಾಟಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಹಂತಗಳಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರೀಕರಣಗೊಳಿಸುವುದು, ಹೈಕೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಕಲಾಪಗಳು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವಂತೆ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಕಡ್ಡಾಯ, ಹೊರನಾಡು ಕನ್ನಡಿಗರ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಇತ್ಯಾದಿ ನಿರ್ಣಯಗಳು ಸರ್ಕಾರದ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಇವೆ ; ಎಷ್ಟು ನಿರ್ಣಯಗಳು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಂಡಿವೆ ?

ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಸಮಸ್ಯೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ತಿಪ್ಪಣ್ಣ ಕಮಕನೂರ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೧೨೪ (೯೧೧) ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇರುವ ಸಮಸ್ಯಾತ್ಮಕ ಗ್ರಾಮಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸಮಸ್ಯಾತ್ಮಕ ಗ್ರಾಮಗಳ ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚುವುದಕ್ಕಾಗಿ ನೀರಿನ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಕುರಿತು ಸಮೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆಯೇ ; ನಡೆಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಿವರ ನೀಡುವುದು ;
- (ಇ) ಸಮಸ್ಯಾತ್ಮಕ ಗ್ರಾಮಗಳಿಗೆ ಶುದ್ಧ ಕುಡಿಯುವ ಘಟಕಗಳ ಮೂಲಕ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ ; ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಇದುವರೆವಿಗೂ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವ ಹಣ ಎಷ್ಟು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಪೋಷಣಾ ಅಭಿಯಾನ ಕುರಿತು

ಡಾ. ಜೈಮಾಲ ರಾಮಚಂದ್ರ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೧೨೫ (೧೧೨೪) ಮಾನ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಪೋಷಣಾ ಅಭಿಯಾನ ಯೋಜನೆ ಚಾಲನೆಗೆ ಬಂದಿರುವುದು ಯಾವಾಗ;
- (ಆ) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಈ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದ ಪಾಲು ಎಷ್ಟು ; ಕೇಂದ್ರದ ಪಾಲುಗಳೆಷ್ಟು ;
- (ಇ) ಈ ಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಯೋಜನೆಗಳೇನು ;
- (ಈ) ಈ ಯೋಜನೆಯು ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರಿಗೆ ತಲುಪಿದೆಯೇ ?

ಹೈದರಾಬಾದ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಬಸ್ಸುಗಳು ಇಲ್ಲದಿರುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಂ. ರಮೇಶಗೌಡ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೧೨೬ (೧೧೦೧) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಹೈದರಾಬಾದ್ ಕರ್ನಾಟಕ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಈವರೆಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಬಸ್ ಸೌಕರ್ಯಗಳಿಲ್ಲದ ಹಲವು ಗ್ರಾಮಗಳಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಾರಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕಲ್ಪಿಸಲು ಯಾವ ಯಾವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದೆ;
- (ಆ) ಸಾರಿಗೆ ಕಥೇರಿಯಲ್ಲಿ ಡಿಮೋ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಗಳಿಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಾರಿಗೆ ಬಸ್ ಗಳ ಡ್ರೈವರ್ ಹಾಗೂ ಕಂಡಕ್ಟರ್ ನಿರಂತರ ಹಿಂಸೆ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ದೂರುಗಳು ಕೇಳಿ ಬಂದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಪರಿಹಾರ ಕ್ರಮಗಳೇನು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

(ಇ) ತುಮಕೂರು ಗಣಿ ಬಾಧಿತ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳಾದ ಗುಬ್ಬಿ, ತಿಪಟೂರು, ಚಿಕ್ಕನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ಹೊಸದುರ್ಗ ಗಡಿ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಸಾರಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇಲ್ಲದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳ ಗ್ರಾಮಗಳಿಗೆ ಸಾರಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕಲ್ಪಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು?

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕ್ರೀಡಾಂಗಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ವಿಜಯಸಿಂಗ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೨೭ (೧೦೨೭) ಮಾನ್ಯ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕ್ರೀಡಾಂಗಣಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ೨೦೧೬-೧೭, ೨೦೧೭-೧೮, ೨೦೧೮-೧೯ ಹಾಗೂ ೨೦೧೯-೨೦ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕ್ರೀಡಾಂಗಣ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; ಬಳಕೆ ಆಗಿರುವ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಇ) ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ವಿವಿಧ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುವ ಕ್ರೀಡಾಂಗಣಗಳ ಪೈಕಿ ಎಷ್ಟು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿವೆ ; ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೂ ತಿಂಗಳವಾರು ಆಗಿರುವ ನಿರ್ವಹಣಾ ಖರ್ಚು–ವೆಚ್ಚ ಎಷ್ಟು ? (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)

ಪಶು ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರ ಹುದ್ದೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಮರಿತಿಬ್ಬೇಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೨೮ (೧೧೨೬) ಮಾನ್ಯ ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಹಾಗೂ ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಪಶುಸಂಗೋಪನಾ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಜಿಸಲಾಗಿರುವ ಪಶು ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ;

- (ಆ) ಹಾಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಪಶು ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ;
- (ಇ) ಬಹು ಸಂಖ್ಯಾ ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರುಗಳು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಾಲಿ ಕ್ಲೀನಿಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಬಹು ಸಂಖ್ಯಾ ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರುಗಳು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಾಲಿ ಕ್ಲೀನಿಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸದೆ ಇರಲು ಕಾರಣಗಳೇನು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಸದರಿ ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರುಗಳು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಾಲಿ ಕ್ಲೀನಿಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವಂತೆ ಮಾಡಲು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಹಾಗೂ ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಮತ್ತು ಚನ್ನಗಿರಿ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಶುದ್ಧ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಘಟಕಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಆರ್. ಪ್ರಸನ್ನಕುಮಾರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೨೯ (೯೨೩) ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಹಾಗೂ ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಮತ್ತು ಚನ್ನಗಿರಿ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುವ ಶುದ್ಧ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಘಟಕಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಕಾರ್ಯಾರಂಭ ಮಾಡಿರುವ ಘಟಕಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ನಿರ್ಮಾಣ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವ ಘಟಕಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಸದರಿ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುವ, ಖರ್ಚಾದ ಹಾಗೂ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು: (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯಿತಿವಾರು, ಪ್ರತಿ ಘಟಕದ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಶುದ್ಧ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಘಟಕ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಘಟಕಗಳನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಇ) ಇದುವರೆಗೂ ಎಷ್ಟು ಘಟಕಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ; ಈ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಹಣವೆಷ್ಟು;
- (ಈ) ಇನ್ನುಳಿದ ಘಟಕಗಳ ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ಹಣ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ; ಈ ಘಟಕಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಬೇಕಾಗುವ ಕಾಲಾವಧಿ ಎಷ್ಟು;
- (ಉ) ಈಗಾಗಲೇ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಶುದ್ಧ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ಘಟಕಗಳಲ್ಲಿ ದುರಸ್ಥಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ಘಟಕಗಳು ಎಷ್ಟು ; ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಾಳಾಗಿರುವ ಘಟಕಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ದುರಸ್ಥಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಘಟಕಗಳನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ?

ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗಳಲ್ಲಿರುವ ಬಾಪೂಜಿ ಸೇವಾ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಮೂಲ ಸೌಕರ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಸ್. ರವಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೩೦ (೯೮೨) ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗಳು ಬಾಪೂಜಿ ಸೇವಾ ಕೇಂದ್ರದವರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತಿವೆ ; (ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಬಾಪೂಜಿ ಸೇವಾ ಕೇಂದ್ರದವತಿಯಿಂದ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಡೇಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್ಗಳ ಹುದ್ದೆ ಲಭ್ಯವಿದೆಯೇ ; ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಇ) ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗಳು ಸ್ಥಳೀಯ ಸ್ವಯಂ ಸರ್ಕಾರವಾಗಿ ಆಡಳಿತ ನೀಡಲು ಸಂವಿಧಾನ ಅವಕಾಶ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಈ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಎದುರಿಸುತ್ತಿರುವ ಮೂಲ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಈ) ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೊಬ್ಬ ಡೇಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಹೊರಡಿಸಿದ್ದ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ವಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹಾಲಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ಸೌಲಭ್ಯ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ಕೆ. ರಾಥೋಡ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) -

೧೩೧ (೧೦೯೮) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳೇನು ;
- (ಆ) ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ಶೇ.೫೦ರಷ್ಟು ರಿಯಾಯಿತಿ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿಯೂ ಈ ರಿಯಾಯಿತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದೇ?

ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ರೀಡೆಗಳನ್ನು ಉತ್ತೇಜಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಹಾಗೂ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಉನ್ನತೀಕರಿಸುವ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್. ವೀಣಾ ಅಚ್ಚಯ್ಯ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೧೩೨ (೧೧೦೯) ಮಾನ್ಯ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ
 - (ಅ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಖ್ಯಾತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಕ್ರೀಡಾ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಹಾಗೂ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವದರ್ಜೆಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳ ಕೊರತೆ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
 - (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಶ್ರೇಷ್ಟ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಪ್ರಸಕ್ತ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳೇನು ;
 - (ಇ) ಕ್ರೀಡಾ ಪಟುಗಳಿಗೆ ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿನ ಸ್ಪರ್ಧೆಗೆ ಅನುವಾಗಲು ಸರ್ಕಾರ ರೂಪಿಸಿರುವ ದೀರ್ಘಕಾಲಿಕ ಯೋಜನೆಗಳೇನು ; ಆ ಯೋಜನೆ/ ಸೌಲಭ್ಯಗಳ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕಾಗಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಈ ವರ್ಷ ವಿನಿಯೋಗಿಸುತ್ತಿರುವ ಅನುದಾನದ ವಿವರ ನೀಡುವುದು ?

ಸಾವಿರಾರು ಕೋಟೆ ಹಣ ಬಳಕೆ ಮಾಡದೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ರಘುನಾಥ್ ರಾವ್ ಮಲ್ಕಾಪೂರೆ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)– ೧೩೩ (೯೫೯) ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆಯು ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದ್ದ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದೆ ವಿವಿಧ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಯಾವ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಅನುದಾನವನ್ನು ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಇಡಲಾಗಿದೆ; ಇದರ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ಎಷ್ಟು; ಯಾವ ಖಾತೆದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಠೇವಣೆ ಇಡಲಾಗಿದೆ; ಈ ರೀತಿ ಠೇವಣಿ ಇಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದವರು ಯಾರು; (ಸ್ಪಷ್ಟ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಈ ಪ್ರಕರಣ ಬೆಳಕಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ಬ್ಯಾಂಕ್ ವಾರು, ವರ್ಷವಾರು, ಹಣದ ಮೊತ್ತದೊಂದಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಕುಮಾರ್ ಅರಳಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೧೩೪ (೯೨೭) ಮಾನ್ಯ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯು ಮಾಡೆಲ್ ಟೂರಿಸ್ಟ್ ಡಿಸ್ಟಿನೇಶನ್ಸ್ (Model Tourist Destination) ಪ್ರವಾಸಿತಾಣ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ೨೦೧೬ಕ್ಕೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ; ಯೋಜನೆಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪಡೆಯಲು ಸರ್ಕಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಪ್ರಯತ್ನವೇನು; ಇದು ವಿಳಂಬವಾಗಲು ಕಾರಣಿಕರ್ತರು ಯಾರು?

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಟೆ. ಶ್ರೀಕಂಠೇಗೌಡ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೩೫ (೯೦೩) ಮಾನ್ಯ ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಹಾಗೂ ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಿವೆ ;
- (ಆ) ಇದರಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡ ಇರುವ ಹಾಗೂ ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳು ಎಷ್ಟು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (অ) ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡ ಇಲ್ಲದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು List of Questions for Oral Answers



LIST - 09

Total No. of Questions - 15

ONE HUNDRED AND FORTIETH SESSION Friday, the 13th March, 2020

GROUP - V

- 1. Deputy Chief Minister
- 2. Minister for Rural Development and Panchayat Raj
- 3. Minister for Tourism, Kannada and Culture and Youth Empowerment and Sports
- 4. Minister for Animal Husbandry and Haj and Wakf
- 5. Minister for Women and Child Development, Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens
- 6. Minister for Handloom and Textile and Minorities Welfare

SAVITA MAHARSHI JAYANTI

Sri M.C. Venugopal (Elected by Legislative Assembly) -

- 121 (1134) Will the Minister for Tourism, Kannada and Culture and Youth Empowerment and Sports be pleased to state:
 - a) whether the Government taken steps to provide grants for celebrating Savita Maharshi Jayanti in all taluk centres and district head quarters of the State;
 - b) if so, complete information be furnished;
 - c) if not, the date on which action would be taken by the Government? (details be furnished)

FACILITIES TO MINORITIES

Sri K.A. Thippeswamy (Nominated) -

122 (1088) Will the Minister for Handloom and Textile and Minorities Welfare be pleased to state:-

- a) the number of beneficiaries to whom loan facility has provided under the scheme of Ganga Kalyana, Shramashakti and incentives/uttejana to the poor families of Muslims, Jain and other minority communities by the Minotiries Welfare department in the State for the last 3 years; (Legislative Assembly Constituencywise complete information be furnished)
- b) the criteria followed for providing loan facility to the minorities families under the said schemes; (complete information be furnished)
- c) the reasons for fixing very small target under the said schemes to the poor families of Muslims, Jains and other Minority communities by the Minorities Welfare department during the financial year 2019-20? (complete information be furnished)

AKHILA BHARATA KANNADA SAHITYA SAMMELANA

Sri Basavaraj Shivalingappa Horatti (Teachers' Constituency)-

123 (1107) Will the Minister for Tourism, Kannada and Culture and Youth Empowerment and Sports be pleased to state:-

- a) the date and the particulars of the places where Akhila Bharata Kannada Sahitya Sammelanas held in the State; the number of sammelanas held so far; (detailed information be furnished)
- b) the particulars of resolutions that have passed in the said sammelanas from 2000 onwards; out of which, the number of resolutions that have fulfilled by the Government so far;

c) the present stage of resolutions like Sarojini Mahishi report, Mahajan report, Dr.D.M. Nanjundappa report and MES nuisance, nationalisation of education in all stages, the decision in connection with compulsory use of Kannada language in court proceedings, compulsory Kannada in primary education and problems of Horanadu kannadigas etc, at the Government level; the number of decisions that have been implemented?

DRINKING WATER PROBLEM IN KALABURAGI DISTRICT Sri Tippanna Kamaknur (Nominated) -

124 (911) Will the Minister for Rural Development and Panchayat Raj be pleased to state:-

- a) the number of problematic villages in connection with drinking water in Kalaburagi district; (talukwise information be furnished)
- b) whether survey has been conducted to find out the quality of water in problematic villages; if so, details be furnished;
- c) whether the action has been taken to supply water through potable water units to the problematic villages; the amount spent so far for the same? (details be furnished)

POSHAN ABHIYAAN SCHEME

Dr. Jaimala Ramachandra (Nominated) -

- 125 (1124) Will the Minister for Women and Child Development, Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens be pleased to state:
 - a) the date on which the Poshan Abhiyan Scheme has come into force;
 - b) the share of the State and the Central Government in the said Central Government sponsored scheme;
 - c) the particulars of benefits of the scheme;
 - d) whether the said scheme has reached properly to the concerned persons?

NON-AVAILABILITY OF GOVERNMENT BUSES IN HYDERABAD-KARNATAKA AND MIDDLE KARNATAKA REGION

Sri H.M. Ramesha Gowda (Elected by Legislative Assembly) -

126 (1101) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Transport be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that there are number of villages which have not Government bus facilities so far in Bidar district of Hyderabad-Karnataka region and Tumakuru district of Middle Karnataka; if so, the particulars of actions taken to provide bus facilities in the said places;
- b) whether it has come to the notice of the Government that complaints have received against the Depot Managers of the Transport department are harassing the drivers and conductors of Government buses continuously; if so, the remedial measures taken by the Government; (details be furnished)
- c) whether it has come to the notice of the Government that there is no proper transport facility in border villages of mining affected taluks such as Gubbi, Tipaturu, Chikkanayakana halli of Tumakuru district; if so, the measures taken by the Government to provide transport facility to the said villages?

STADIUM IN BIDAR DISTRICT

Sri Vijay Singh (Local Authorities Constituency) -

127 (1027) Will the Minister for Tourism, Kannada and Culture and Youth Empowerment and Sports be pleased to state:-

- a) whether there is a proposal before the Government to construct new taluk stadiums in Bidar district;
- the grant that has been released by the Government for costruction of stadium during the year 2016-17, 2017-18, 2018-19 and 2019-20; the grant utilised; (talukwise details be furnished)

c) the number of stadiums which are constructed in various taluks of Bidar are being utilised; monthwise expenditure of maintenance for each stadium? (talukwise details be furnished)

POSTS OF VETERINARY SURGEONS

Sri Marithibbe Gowda (Teachers' Constituency) -

128 (1126) Will the Minister for Animal Husbandry and Haj and Wakf be pleased to state:-

- a) the number of posts of veterinary surgeons that have been created in Animal Husbandry department;
- b) the number of veterinary surgeons working at present;
- c) whether the Government is aware of the fact that many surgeons are not working in district poly-clinics;
- d) the reasons therefor; (details be furnished)
- e) the measures taken to compulsory work of the said veterinary surgeons in the district poly-clinics? (details be furnished)

POTABLE WATER UNITS

Sri R. Prasanna kumar (Local Authorities Constituency) -

129 (923) Will the Minister for Rural Development and Panchayat Raj be pleased to state:-

- a) the number of potable water units that have been sanctioned in the taluks of Honnali and Channagiri of Shivamogga and Davanagere districts; the number of units that are working; the number of units that are in construction stage; the grant released, spent and remaining for the said units; (talukwise, Grama panchayatwise details of each unit be furnished)
- b) the number of units that have been sanctioned under potable water units scheme in rural area of Shivamogga district; (talukwise details be furnished)
- c) the number of units that have installed so far; the amount released to the said units;

- d) whether amount has been sanctioned for the installation of remaining units; the timelimit required to install the said units;
- e) out of installed potable water units, the number of units to be repaired; the number of units which have completely stopped; whether districtwise separate units have been formed for repair work?

BASIC FACILITIES TO BAPUJI SEVA KENDRAS

Sri S. Ravi (Local Authorities Constituency) -

130 (982) Will the Minister for Rural Development and Panchayat Raj be pleased to state:-

- a) the particulars of services that are being provided by the Grama Panchayats through Bapuji Seva Kendras; (information of last 3 years be furnished)
- whether the post of Data Entry Operators is available in all the Grama panchayats to provide all services identified by Bapuji Seva Kendras; if not, the actions taken by the Government in this regard;
- since the Constitution has provided provision to Grama Panchayats for administration as local self Government whether the Government is aware of the basic problems of the said centres;
- d) the measures taken by the Government to the present procedure of the court as per the notification issued by the Government for the appointment of a Data Entry Operator in each Grama Panchayat? (details be furnished)

FACILITIES FOR SENIOR CITIZENS

Sri Prakash K. Rathod (Nominated) -

131 (1098) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Transport be pleased to state:-

a) the facilities that are provided to the senior citizens by the K.S.R.T.C;

b) the 50% of concession is providing to the senior citizens in Maharashtra State, whether the same would be provided in the State?

UPGRADATION OF SPORTS HOSTELS AND TRAINING CENTRES IN KODAGU DISTRICT

Smt. S. Veena Achaiah (Elected by Legislative Assembly) -

132 (1109) Will the Minister for Tourism, Kannada and Culture and Youth Empowerment and Sports be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that there is lack of world class facilities in the famous sports hostels and training centres in Kodagu district;
- b) if so, the programmes undertaken by the Government for providing best quality facilities in the current financial year;
- c) the longterm schemes that have been chalked out by the Government for the betterment of the players for participating in the International level competitions; the details of the grant spent for implementation of the scheme/ facilities during the current year in the district be furnished?

THOUSAND CRORES OF RUPEES IN BANKS

Sri Raghunath Rao Malkapure (Elected by Legislative Assembly) -

133 (959) Will the Minister for Rural Development and Panchayat Raj be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the grant released under various sections of Rural Development and Panchayat Raj department has deposited in various banks without utilising; (details be furnished)
- b) if so, the particulars of the years in which the grant deposited in various banks; the total amount of the same; the names of the account holders in which amount has deposited; the name of the persons who gave the permission to keep deposit; (complete information be furnished)

c) the action taken by the Government against the concerned officers/employees after the issue came into the light? (bankwise, yearwise complete details along with amount be furnished)

DEVELOPMENT OF TOURISM IN BIDAR DISTRICT

Sri Aravind Kumar Arali (Elected by Legislative Assembly) -

134 (927) Will the Minister for Tourism, Kannada and Culture and Youth Empowerment and Sports be pleased to state:-

the present stage of the proposal that has been submitted by the State Government before the Central Government during 2016 under the scheme of Model Tourist Destinations of Bidar district; the effort being made by the Government to obtain approval for the same; the name of the person who is responsible for the delay?

VETERINARY HOSPITALS IN KARNATAKA

Sri K.T. Srikantegowda (Graduates' Constituency) -

135 (903) Will the Minister for Animal Husbandry and Haj and Wakf be pleased to state:-

- a) the number of veterinary hospitals in the State;
- b) out of which, the number of hospitals have and have not own buildings; (details be furnished)
- c) the steps taken by the Government to construct own buildings to the hospitals which do not have own buildings? (details be furnished)

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary
Karnataka Legislative Council.